PAGE
24

[image: image1.wmf]

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

новгородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2018 № 606
г. Окуловка
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

 Совета депутатов Окуловского городского поселения от 14.12.2017 № 99 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 27.12.2017 № 110), Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349,  Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.11.2014 № 2299 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 18.08.2015 № 1380, от 20.05.2016 № 649, от 14.06.2016 № 794, от 15.11.2016 № 1587, от 11.05.2017 №640, от 05.06.2017 №756, от 12.05.2017 №642, от 27.09.2017 №1419, от 12.02.2018 № 186, от 14.03.2018 № 294)  (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» Программы в  следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирова

ния
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1
	Задача 1. Организация освещения улиц Окуловского городского поселения в целях улучшения условий проживаний жителей

	11.1.1
	Реализация подпрограммы
 «Уличное

освещение территории Окуловского городского

поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2015-2020
	1.1
	Бюджет поселения
	5862,4
	10205,0
	11145,656
	9675,65678
	11292,25
	12263,07

	1.2
	Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории поселения

	21.2.1
	Реализация подпрограммы

«Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2015-2020
	1.2
	Бюджет  поселения
	439,103
	630,0

	828,60

	372,92275

	880,00
	880,00

	1.3
	Задача 3. Строительство кладбища

	31.3.1
	Реализация подпрограммы

«Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия и организации (по согласованию)

	2015-2020
	1.3
	Бюджет поселения
	0,0
	93,762
	76,19611
	5500,00
	0,0
	0,0

	1.4
	Задача 4. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	41.4.1
	Реализация подпрограммы «Прочие  мероприятия по благоустройству на территории

поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2015-2020
	1.4
	Бюджет  поселения
	3635,4
	4767,238
	5106,55489
	4762,16347
	4845,0
	5050,0

	Областной бюджет
	0,0
	28,95
	3095,83
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                  »

4

1.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории поселения» Программы в следующей редакции:

« 4.  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюд-жет района
	Бюджет  поселения
	Внебюджетные источ-ники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	-
	-
	-
	5862,4
	-
	5862,4

	2016
	-
	-
	-
	10205,0
	-
	10205,0

	2017
	-
	-
	-
	11145,656
	-
	11145,656

	2018
	-
	-
	-
	9675,65678
	-
	9675,65678

	2019
	-
	-
	-
	11292,25
	-
	11292,25

	2020
	-
	-
	-
	12263,07
	-
	12263,07

	всего
	-
	-
	-
	60444,03278
	-
	60444,03278

»

1.3. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территории поселения» Программы в следующей редакции:
«

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Организация освещения улиц поселения в целях улучшения условий проживаний жителей

	1.1.
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.1
	  Бюджет

поселения
	1400,0
	2910,0
	2885,20
	2690,58409
	3630,0
	3993,0

	1.2
	Заключение договоров  и оплата за электроэнергию (уличное освещение)
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.2
	 Бюджет

   поселения
	4462,4
	6768,0
	7652,50
	5251,07269
	4078,25
	4486,07

	1.3
	Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных светильников
	Комитет, подрядные организации
	2015-

2020
	1.3
	 Бюд
жет

поселения
	-
	527,0
	607,956
	300,00

	800,00
	1000,00

	1.4
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020

	Бюд-жет

поселения
	-
	-
	-
	1434,0
	2784,0
	2784,0

»

1.4. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на территории поселения» программы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет  поселения
	Внебюджетные источники
	Всего

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	2015
	-
	-

	439,103
	-
	439,103

	2016
	-
	-

	630,0
	-
	630,0

	2017
	-
	-

	828,60
	-
	828,60

	2018
	-
	-

	372,92275
	-
	372,92275

	2019
	-
	-

	880,0
	-
	880,0

	2020
	-
	-

	880,0
	-
	880,0

	всего
	-
	-

	4030,62575
	-
	4030,62575

»

1.5. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на территории поселения» программы в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на территории поселения:

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа

ции по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Благоустройство и содержание кладбищ

	1.1.
	Ручная уборка дорог, тротуаров и пешеходных дорожек от мусора, веток, листвы в летний период
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.1
	  Бюджет

поселения
	50,0
	52,5
	25,0
	31,0
	25,0
	25,0

	1.2
	Ручная уборка дорог, тротуаров и пешеходных дорожек в зимний период
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.1
	 Бюджет  поселения
	50,0
	50,0
	45,0
	31,0
	45,0
	45,0

	1.3
	Спиливание обрез
ка деревьев и кустарников на территории кладбища с вывозкой
	Комитет, подрядные организации
	2015-

2020
	1.1
	 Бюджет

   поселения
	30,0
	30,0
	20,0
	31,0
	50,0
	50,0

	1.4
	Организация контейнерных площадок для мусора
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.2
	  Бюджет

поселения
	40,0
	40,0
	70,0
	31,0
	70,0
	70,0

	1.5
	Выполнение работ по содержанию и благоустройству территории, прилегающих к кладбищам
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.1
	 Бюджет

поселения
	50,0
	50,0
	40,0
	31,0
	40,0
	40,0

	1.6
	Механизированная и ручная обработка дорог, тротуаров и пешеходных дорожек противогололедными материалами в зимний период
	Комитет, подрядные организации
	2015-

2020
	1.1
	 Бюджет

поселения
	10,0
	15,0
	15,0
	31,0
	15,0
	15,0

	1.7
	Окос травы, вырубка кустарников и уборка мусора с территории общего пользования кладбищ и водоотводных канав
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.1
	  Бюджет

поселения
	30,0
	30,0
	40,0
	31,0
	40,0
	40,0

	1.8
	Ремонт забора

	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.1
	 Бюджет

поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	31,0
	40,0
	40,0

	1.9
	Содержание и ремонт контейнеров для сбора мусора
	Комитет, подрядные организации
	2015-

2020
	1.2
	 Бюджет

поселения
	0
	60
	105,5
	31,0
	105,0
	105,0

	1.10
	Сбор и вывоз мусора
	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.2
	  Бюджет

поселения
	100,0
	188,8
	170,0
	31,0
	150,0
	150,0

	1.11
	Уборка несанкционированных свалок

	Комитет, подрядные организации
	2015-2020
	1.2
	 Бюджет

поселения
	50,0
	53,7
	188,1

	31,0
	200,0
	200,0

	1.12
	Содержание и ремонт воинских захоронений (Центральное кладбище, обелиск  «Зоя Космодемьянская», кладбище на ул. Ленина
	Комитет, подрядные организации
	2015-

2020
	1.1
	 Бюджет

поселения
	19,103
	50
	100,0
	31,92275
	100,0
	100,0

1.6. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы  «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» Программы в следующей редакции:

        « 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	Бюджет  поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	-
	-
	-
	3635,4
	-
	3635,4

	2016
	-
	28,95
	-
	4767,238
	-
	4796,188

	2017
	-
	3095,83
	-
	5106,55489
	-
	8202,38489

	2018
	-
	-
	-
	4762,16347
	-
	4762,16347

	2019
	-
	-
	-
	4845,00
	-
	4845,00

	2020

	5050,00

	5050,00

	всего
	-
	3124,78
	-
	28166,35636
	-
	31291,13636

»

1.7. Изложить  раздел «Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения» Программы в следующей редакции:

«Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1 Поддержка местных инициатив граждан

	1.1
	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	1.1
	Бюджет поселения

	4,0

	40,0
	0,0
	45,0
	50,0

	1.2
	Реализация проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет субсидий из областного бюджета
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2019
	1.1
	Областной бюджет

	28,95
	40,4

	1.3
	Реализация проекта местной инициативы граждан по приобретению и установке детского игрового комплекса на территории территориального общественного самоуправления «Наш дворик» по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Стрельцова, д.7
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2018
	1.1
	Бюджет

поселения

	45

	Задача 2 Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	     2.1
	Улучшение городского ландшафта (приобретение посадочного материала (цветы однолетние), посадка на клумбы, полив, уход за ветами на клумбах)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.1
	Бюджет поселения
	164,8
	164,8
	264,8
	116,58622
	190,0

	275

	2.2
	Скашивание  травы вдоль обочин улиц, на общественной территории
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.1
	Бюджет поселения
	148,5
	350,

	206,4
	100
	150
	150

	2.3
	Уборка общественных территорий города

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.2
	Бюджет поселения
	395,8
	528,7
	431
	250

	325
	350

	      2.4
	Уборка от листвы, мусора, очистка урн от мусора, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, уборка мусора у обочин дорог и автопавильонов
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.2
	Бюджет поселения
	891,0
	989,0
	450,9
	204,07725
	350
	350

	      2.5
	Уборка стихийных свалок бытовых отходов и мусора
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.2
	Бюджет поселения
	102,0
	300,6
	97,2
	674,6
	230
	230

	      2.6
	Спиливание, вывоз, утилизация деревьев
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.3
	Бюджет поселения
	87,4
	166,2
	249,0
	294,6

	200
	285

	     2.7
	Ремонт и покраска

автобусных

остановок
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.4
	Бюджет поселения
	89,1
	147,7
	13,0
	145
	50
	50

	       2.8
	Разборка пожарищ, аварийных строений
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.9
	Бюджет поселения
	569,7
	332,9
	0
	0
	75
	155

	     2.9
	Установка флагов и снятие рекламных щитов, установка баннеров
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.5
	Бюджет поселения
	32,8
	0
	0
	0
	20
	20

	2.10
	Ремонт и установка  детских игровых площадок
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.5
	Бюджет поселения
	106,3
	31,3
	99,546
	274,6
	210
	210

	2.11
	Предотвращение распространения и уничтожение борщевика
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.1
	Бюджет поселения
	62,3
	36,7
	70,0
	194,6
	100
	100

	2.12
	Покраска памятников и обелисков
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.10
	Бюджет поселения
	70,5
	61,998
	37,7
	70

	70
	70

	2.13
	Покраска бордюров улиц, деревьев в городе

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.1
	Бюджет поселения
	33,0
	71,75
	292,9
	100

	255
	200

	2.14
	Изготовление и установка информационных щитов
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.6
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	50,0
	50
	50

	2.15
	Доставка, установка и разбор новогодних рождественских елей
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.1
	Бюджет поселения
	134,0
	309,8
	577,2
	230

	240
	240

	2.16
	Ремонт и покраска скамеек, урн
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.7
	Бюджет поселения
	22,3
	22,5
	0
	65,0
	115
	115

	2.17
	Расчистка снега и посыпка пескосоляной смесью, вывоз снега  с мест, недоступных для расчистки техникой
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.8
	Бюджет поселения
	268,5
	470,5
	556,78489
	200
	250
	250

	2.18
	Механическая очистка тротуаров
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.8
	Бюджет поселения

	148,2
	192,49
	175,0

	150
	150
	150

	2.19
	Уборка газонов от листьев, мусора, подрезка кустов
	Комитет, подрядные организации

(по  согласованию)
	2015-2020
	2.1
	Бюджет поселения
	309,2
	409,2
	398,00

	300
	300
	300

	2.20
	Приобретение посадочного материала,  посадка на клумбы у Релакса (ул. Магистральная)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.1
	Бюджет поселения

	87, 5
	153,3
	150
	150
	150

	2.21
	Расчистка дренажных канав вне дорожной инфраструктуры
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.11
	Бюджет поселения

	243,6
	418,1

	500
	500

	2.22
	Установка новых остановок, скамеек, урн
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.12
	Бюджет поселения

	89,6
	179,5
	100
	150
	150

	2.23
	Посадка деревьев и кустарника
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.13
	Бюджет поселения

	-
	0,0
	50

	100
	100

	2.24
	Содержание (расчистка и заливка льда для массового катания на коньках) открытой физкультурно-спортивной площадки всесезонного использования (ул. Стрельцова)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.14
	Бюджет поселения

	200,0
	230,0
	230
	230

	2.25
	Дезинсекционные мероприятия по уничтожению комаров и обработке временных и постоянных водоемов
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.15
	Бюджет поселения

	0,0
	80
	80
	80

	2.26
	Заключение специализированной организации сметной стоимости
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.16
	Бюджет поселения

	90
	100,0
	100
	100,0

	2.27
	Строительство лестниц, настилов, подъездных путей
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.17
	Бюджет поселения

	30,473
	150
	120
	100,0

	2.28
	Ремонт ограждении моста
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.18
	Бюджет поселения

	8,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.29
	Разработка дизайн-проектов
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.19
	Бюджет поселения

	11,5
	20,0
	40
	40,0

	2.30
	Санитарно-эпидемиологические услуги
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2015-2020
	2.20
	Бюджет поселения

	20,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части выполнения работ по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов (**)

	3.1
	Благоустройство  дворовых территорий многоквартирных домов (*): г. Окуловка, ул. Кирова, д. 13 (асфальтирование 920 кв. м. с бордюрным камнем, установка 3 скамеек, установка 2 урн);

г. Окуловка, ул. 2-я Комсомольская, д. 4а (асфальтирование  бордюрным камнем 214,5  кв. м.);

г. Окуловка, ул. Островского, д. 57(установка бордюрного камня 100 кв. м., установка 8 скамеек, установка 8 урн)
	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2017
	3.1
	Бюджет поселения

	158,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	1879,804
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части выполнения работ по благоустройству общественных территорий (***)

	4.1
	Благоустройство общественных территорий города Окуловка:

Парк ОЦБК (ремонт дорожного покрытия – тротуарная плитка с бордюрным камнем 300х4 м. )

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2017
	4.1
	Бюджет поселения

	49,470
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	939,902
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5 Обустройство городских парков

	5.1
	Выполнение работ по благоустройству городских парков и скверов:

Парк ОЦБК (       )

	Комитет, подрядные организации

(по согласованию)
	2017
	5.1
	Бюджет поселения

	2,381
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	235,724
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      »

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом  Ю.А. Везенберг

2